
Posudek diplomové práce 
předložené na katedře matematiky  

Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 
 
Autor: Bc. Roman Vraspír 

 

Název práce: Návrh pracovních listů pro výuku finanční gramotnosti na ZŠ – finanční produkty 
 
Posudek vyhotovil (a): doc. RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D. 
 
Odborná úroveň práce: velmi dobrá 
 
Popsání cílů a metod: velmi dobré. Cílem práce bylo připravit sadu pracovních listů (PL) pro 
pěstování finanční gramotnosti žáků základní školy. PL byly zaměřeny na finanční produkty. Dílčím 
cílem bylo otestování účinnosti PL na vybrané ZŠ. Pro testování byl sestaven test, který byl 
vyhodnocen základními statistickými metodami. 
 
Věcné chyby: nejsou 
 
Kvalita teoretické části práce: dobrá. V teoretické části je stručně popsána implementace 
standardů FG do RVP pro ZŠ a podána základní charakteristika PL. 
 
Rozsah praktické složky práce: velmi dobrý. V rámci praktické části byla jednak provedena analýza 
ŠVP vybrané školy z pohledu implementace standardů finanční gramotnosti do ŠVP, jednak byly 
představeny PL, které autor DP vytvořil. Dále byly uvedeny výsledky výzkumného šetření 
zaměřeného jednak na zmapování úrovně FG na vybrané ZŠ, jednak na účinnost vytvořených PL. 
 
Grafická, jazyková a formální úroveň: dobrá, tabulky a obrázky jsou správně očíslovány. Citace 
jsou v souladu s platnou normou.  
 
Přínos práce: výsledky práce jsou významné pro edukační praxi v souvislosti s pěstováním finanční 
gramotnosti na ZŠ. 
 
Některé nedostatky práce: 
V textu jsou uvedeny obrázky, které jsou označeny Obr. X, ale bez bližšího komentáře. 
Některé formulace v textu jsou nesrozumitelné. 
Str. 29: přesah bubliny mimo stránku. 
Str. 86 -87: citované zdroje mají přeházené číslování. 
 
Otázky pro obhajobu a náměty do diskuze: 
Napomohou výsledky výzkumného šetření k inovaci stávající výuky na dané škole? 
Jaká témata z oblasti finančních produktů dle Vašeho názoru žáky nejvíce zaujala?  
 



Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhuji hodnocení stupněm: velmi dobře 
 
 

 
Místo, datum a podpis: České Budějovice, 12. 1. 2018 


